
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA TECNICA

AREA TECNICA

Oggetto: liquidazione fattura alla Enel Energia S.p.a. per fornitura gas metano alla
scuola elementare/materna di Cefalà Diana - Febbraio 2022

CIG: Z2E34FBC87

DETERMINAZIONE

N. 42   del 22-03-2022

N. Generale 74   del 22-03-2022

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di
essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO Giosafat Bongiovanni



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 33  del 08-03-2022

Premesso:

 Che l’edificio della Scuola materna/elementare “Gen. Francesco Rizzo”, oggi

adibito anche a Scuola elementare, è dotato di un impianto di climatizzazione

centralizzato con alimentazione elettrica e che ha manifestato diversi problemi di

funzionamento;

Che per assicurare  il riscaldamento dei locali si è reso opportuno dotarlo di caldaia

alimentata  a gas metano.

Che con nota sindacale prot.1984 del 8.04.2015,  è stato emanato atto di indirizzo

al Responsabile del settore tecnico per provvedere all’adeguamento dell’impianto di

climatizzazione della Scuola Materna/elementare mediante l’applicazione di idonea

caldaia a metano.

Che con Determinazione del Responsabile Area Tecnica n° 73/119 del 10/04/2015

si è provveduto all’attivazione della fornitura del metano con la GAS Natural S.p.a.

con sede in Acquaviva delle fonti (BA);

Che oggi la fornitura del gas risulta essere gestita dalla Enel Energia S.p.a. con sede

in Viale Regina Margherita n° 125 Roma, P.IVA 15844561009;

Che con Determina del Responsabile Area Tecnica n° 20/26 del 02/02/2022 si è

provveduto ad impegnare  la somma di € 2.000,00  nel pertinente intervento del

bilancio comunale (cap. 97 – imp. 14)

Vista   fattura  emessa dalla società Enel Energia s.p.a.,  con sede in Viale Regina

Margerita n° 125 Roma, P.IVA 15844561009, n° 004202057205 del 10/02/2022

acquisita al protocollo generale al n° 1017 del 14/02/2022 di € 514,30 di cui €

489,81 per la fornitura di Gas ed € 24,49 per IVA al 5%;

Considerato che occorre provvedere alla liquidazione della suddetta fattura;



Visto il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e

forniture”;

Visto il D.P.R. 05/10/2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del

D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,

servizi e forniture”;

Visto la L.R. 12/07/2011 n. 12 “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori,

servizi e forniture”;

Visto  il vigente Statuto Comunale;

Visto  il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto  l’Ordinamento Amministrativo EE. LL. della Regione Siciliana;

Vista la Determina Sindacale n°2 del 17/01/2022 con la quale è stato individuato il

Responsabile del Settore II°_Area Tecnica;

 Tutto ciò premesso:

PROPONE

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente Atto.

 Di  procedere in favore della Enel Energia s.p.a.,  con sede in Viale Regina

Margherita n° 125 Roma, P.IVA 15844561009  con la liquidazione della fattura n°

004202057205 del 10/02/2022 acquisita al protocollo generale al n° 1017 del

14/02/2022 di € 514,30 di cui € 489,81 per la fornitura di Gas ed € 24,49 per IVA

al 5%.

 Di demandare all’ufficio di ragioneria del 1° Settore, le opportune verifiche di

cui all’art. 80, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii..

  Di procedere all’emissione del mandato di pagamento in favore della Enel

Energia s.p.a.,  con sede in Viale Regina Margherita n° 125 Roma, P.IVA

15844561009  per un importo netto  di € 514,30 mediante bonifico bancario con



accredito nell’ IBAN indicato in fattura, e di eseguire il versamento dell’iva di €

24,49  ai sensi dell’ex art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72,  (c.d. split payment).

  Di imputare la liquidazione della fattura nell’impegno di spesa assunto con

Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n° 20/26 del 02/02/2022  (imp.

14 - cap.97).

 Che il CIG è :  Z2E34FBC87.

  Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo On_line del sito istituzionale

del Comune di Cefalà Diana ai sensi e per gli effetti del D.lgs n. 33/2013.

            IL PROPONENTE
F.TO FILIPPA SALERNO



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 21-03-2022
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO Giosafat Bongiovanni

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 22-03-2022
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 22-03-2022
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
        97 1000002    57         514,30 C



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all'Albo Pretorio il 19-04-2022

                 IL MESSO COMUNALE
                F.TO RITA MARIA VISOCARO

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMUNALE

F.TO RITA MARIA VISOCARO
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GIOVANNI PANEPINTO


